

Estado de Mato Grosso CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS Palácio Vereador Dr. DERCY GOMES DA SILVA

## CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2017 EDITAL COMPLEMENTAR N.º 01/2017

A Câmara Municipal de Barra do Garças, Estado de Mato Grosso, e a Presidente da Comissão Organizadora do Concurso Público n.º 01/2017, no uso de suas atribuições legais,

<u>CONSIDERANDO</u> a necessidade de retificação de determinadas informações no Edital do Concurso Público N.º 01/2017, da Câmara Municipal de Barra do Garças - MT, amparado conforme disposto no item 18.9, objetivando maior clareza nas informações.

## **RESOLVEM:**

**1º - ACRESCENTAR** na primeira página do Edital N.º 01/2017, da Câmara Municipal de Barra do Garças, a Lei Municipal n.º 3.878, de 02 de Agosto de 2017, que passa a vigorar com a seguinte redação:

"De ordem do Sr. Miguel Moreira da Silva, Presidente da Câmara Municipal de Barra do Garças, Estado de Mato Grosso, por meio da Comissão Organizadora do Concurso Público, nomeada através da Portaria Legislativa n.º 72, de 27 de Junho de 2017, em cumprimento ao que determina o artigo 37, incisos I, II e VIII da Constituição Federal de 05 de Outubro de 1988; Emenda n.º 19, de 11 de Junho de 1998; Lei Municipal n.º 3.272, de 23 de Fevereiro de 2012; Lei Complementar Municipal n.º 03, de 04 de Dezembro De 1991 que dispõe sobre o Estatuto e o Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos do Município, das autarquias e das Fundações Municipais; Lei Municipal n.º 3.875, de 20 de Julho de 2017; Lei Municipal n.º 3.876, de 20 de Julho de 2017; Lei Municipal n.º 3.878, de 02 de Agosto de 2017 e, demais Leis Complementares, Legislações vigentes condizentes a este certame, (...)."

**2º - RETIFICAR** parcialmente o Anexo I - QUADRO DE CARGOS, do Edital de Concurso Público n.º 01/2017, da Câmara Municipal de Barra do Garças - MT, especificamente no Cargo 2 – Controlador Interno, em atendimento a Lei Municipal n.º 3.878 de 02 de Agosto de 2017, que passa a vigorar com a seguinte redação:



## Estado de Mato Grosso CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS Palácio Vereador Dr. DERCY GOMES DA SILVA

## Onde se lê:

Controlador

Interno

	02	Controlador Interno	Curso Superior completo em qualquer área de graduação, que possua comprovadamente conhecimento sobre procedimentos da administração pública.	01	-		20h	-Prova Objetiva	R\$2.257,70	R\$70,00	CÂMARA MUNICIPAL
Leia-se:											
			Curso Superior em Administração, Direito, Ciências Contábeis, ou								

**3º** - Os demais itens do Edital do Concurso Público n.º 01/2017, da Câmara Municipal de Barra do Garças – MT, permanecem inalterados.

20h

-Prova

Objetiva

**4º** - Este Edital Complementar encontra-se a disposição dos interessados no Quadro Mural da Câmara Municipal de Barra do Garças - MT e no endereço eletrônico: **www.barradogarcas.mt.leg.br**, a partir desta data.

Barra do Garças - MT, 27 de Outubro de 2017.

R\$2.257,70

R\$70,00

MIGUEL MOREIRA DA SILVA

Economia, que possua

sobre

de

comprovadamente

administração pública.

conhecimento

procedimentos

GABRIELA ANDRADE MARTINS

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO